3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2020

          № 451
ст-ца  Отрадная
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 мая 2019 года № 330 «Об  утверждении  муниципального  краткосрочного  плана  реализации Региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных
на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы»
на этап 2020 года в Отрадненском районе»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»,  рассмотрев письмо некоммерческой унитарной организации «Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов» №4477-05/20 от 16.06.2020 года, п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от  31 мая 2019 года № 330 «Об  утверждении  муниципального  краткосрочного  плана  реализации Региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы» на этап 2020 года в Отрадненском районе», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Отделу капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район (Ерохина А.А.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава муниципального образования

Отрадненский район

          А. В. Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования

Отрадненский район                                                                          от 19.08.2020  год № 451
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

                                                                      от 31 мая 2019 года № 330
Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества собственников
помещений  в  многоквартирных  домах,  расположенных
на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы»
на этап 2020 года в Отрадненском районе
	Наименование

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта
	-
	муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы  «Проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края на 2014 – 2043 годы» на этап 2020 года в Отрадненском районе (далее – План).

	Основание
для разработки Плана
	-
	Закон Краснодарского края от 1 июля 2013 года №2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»;

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 года № 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы»;

Приказ  министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 21 января 2019 года №15 «О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 апреля 2018 №150 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы».

	Разработчик  Плана
	-
	Администрация муниципального образования Отрадненский район

	Задачи Плана

	-
	организация адресной поддержки собственникам помещений в многоквартирном доме за счет накопленных средств с фонда капитального ремонта собственниками помещения в многоквартирном доме и заимствования средств со счета фондов капитального ремонта

	Условия включения многоквартирных домов в План
	-
	включать дома в муниципальный краткосрочный план капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Отрадненского района на этап 2020 года:
- при наличии заключения по техническому состоянию здания;
- по предварительному списку многоквартирных домов, подлежащих включению в региональный краткосрочный план по плановому периоду 2020 – 2022 гг., НКО «Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов»;
- при наличии решения общих собраний собственников и помещений в многоквартирных домах.

	Цели Плана
	-
	создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

	Срок реализации Плана
	-
	2020 год.

	Исполнитель Плана

	Администрация муниципального образования Отрадненский район.

	Участники Плана

	-
	НКО «Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

Собственники помещений в многоквартирных домах.

	Объемы и источники финансирования Плана
	-
	общий объем финансирования Плана составит
3 934 189,28 рублей, в том числе за счет:

- собранных средств собственниками помещений в многоквартирных домах в НКО «Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов» – 514 779,64 рублей;
- финансовой поддержки НКО «Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов» –   3 341 183,69 рублей;

	Ожидаемые

результаты

реализации

Плана
	-
	проведение капитального ремонта не менее чем
3 443 ,53  квадратных метров общей площади многоквартирных домов

	Список многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту на этап 2020 года
	-
	Приложение №1, №2, №3 к Плану

	Планируемые показатели

выполнения регионального краткосрочного плана по плановому периоду 2017-2019, 2020-2022 годов (этап 2020 года)

	-
	Приложение № 4 к Плану

Исполняющий обязанности заместителя главы

муниципального образования Отрадненский

район по вопросам строительства  и

жилищно- коммунального хозяйства                                               С.В. Запорожец